
 1 

         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα    10     Ιουνίου  2020 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ                                              Αριθ. Πρωτ.: Οικ. 1854/151074 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ  

ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Ε3 
 

Ταχ.   Δ/νση    : Αχαρνών 381 & Δεστούνη 2                  ΠΡΟΣ: Αποδέκτες  Πίνακα Διανομής 
Ταχ.  Κώδικας : 111  43 – Αθήνα                                                 
Πληροφορίες   : Κυρ. Τσιπτση 
Τηλέφωνο       : 210 212 58 63 
Fax                 :  210 212 58 89 
e-mail             : ktsiptsi@minagric.gr 
 

ΘΕΜΑ : Μετάθεση ημερομηνιών υποβολής και αποσφράγισης προσφορών για το έργο : 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΡΕΣΠΩΝ Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

         Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και 
Υπηρεσιών», (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως έχει 
συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ.3881/1958 (ΦΕΚ 181/τ.Α’/30-10-1958) «Περί Έργων Εγγείων 
Βελτιώσεων», όπως έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει και την ΚΥΑ 
3252/99092/22-09-2017 ( ΦΕΚ 3452/τ.Β’/04-10-2017 ) «Αρμοδιότητες που ασκούν οι 
Περιφέρειες για θέματα εγγειοβελτιωτικών έργων και Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων 
και καθορισμός περιπτώσεων για τις οποίες γνωμοδοτούν τα Περιφερειακά Γνωμοδοτικά 
Συμβούλια Εγγειοβελτιωτικών Έργων »Τις διατάξεις του Π.Δ. 146/1988 (ΦΕΚ 65/τ.Α’/06-
04-1988) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα 
έργων, που εκτελούνται από τις Υπηρεσίες του Υπουργείου Γεωργίας», όπως έχει 
συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει, εκτελεστικό του Ν. 1418/1984.  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 94/1993 (ΦΕΚ 40/τ.Α’/22-03-1993) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές αρχές ή όργανα 
διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας»,   όπως έχει συμπληρωθεί, 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού.» 

mailto:ktsiptsi@minagric.gr
ΑΔΑ: 6Υ1Χ4653ΠΓ-ΧΩΗ





 2 

5. Το ΠΔ 97/2017 (ΦΕΚ138/τ.Α΄/15-09-2017) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων».  

6. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Το Ν.4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και 
ειδικότερα το Άρθρο 36 : «Υπηρεσιακοί Γραμματείς Υπουργείων» και Άρθρο 37 : 
«Εξουσία τελικής υπογραφής Υπηρεσιακών Γραμματέων»  αυτού.  

8. Την με αρ. πρωτ.. 2680/89848/24-03-2020 Απόφαση ΥΠΑΑΤ (ΦΕΚ 251/ΥΟΔΔ/07-4-
2020) Διορισμός του Τσαγκαλίδη Δημήτριου του Αντωνίου σε θέση Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

 

Αφού είδαμε: 

 

1. Το με αρ. πρωτ. 4679/02-07-2019 έγγραφο της Μονάδας Δημοσίων Υποδομών & 
Παρεμβάσεων της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της 
Ελλάδας 2014-2020» με το οποίο απεστάλη επικαιροποιημένος πίνακας αποτελεσμάτων 
διοικητικού ελέγχου των αιτήσεων στήριξης της με αρ. πρωτ. 3310/23-04-2018 
πρόσκλησης της δράσης 4.3.1 : «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» του Προγράμματος 
«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020», στον οποίο περιλαμβάνεται η πράξη με 
τίτλο : ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΠΡΕΣΠΩΝ Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ.  

2. Την με αρ. πρωτ. 4685/02-07-2019 Απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 
Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020», με την οποία έγινε η 
ένταξη της πράξης :ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΠΡΕΣΠΩΝ Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ, με κωδικό ΟΠΣΑΑ : 
0011326045 στη Δράση 4.3.1 : «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» του Προγράμματος 
«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» και η οποία αποτελείται από το υποέργο : 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΡΕΣΠΩΝ Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ, συνολικού προϋπολογισμού 
20.300.000,00 €.  

3. Την με αρ. πρωτ.. Οικ. 1080/75821/09-03-2020 Απόφαση ΥΠΑΑΤ ορισμού της 
Προϊσταμένης Αρχής και της Διευθύνουσας Υπηρεσίας κατά την έννοια του άρθρου 2, 

παρ. 2 του Ν.4412/2016 για το έργο : : ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΡΕΣΠΩΝ Ν. 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

4. Την με αρ. πρωτ.1292/96342/03-4-2020  Απόφαση ΥΠΑΑΤ επανέγκρισης α)του 

αναμορφωμένου προϋπολογισμού, β) της Ειδικής Συγγραφής Υποχρεώσεων και γ) του 
τεύχους οικονομικής προσφοράς του έργου του θέματος 

5. Την με αρ. πρωτ 1297/97159/06-04-20 Απόφαση ΥΠΑΑΤ έγκρισης των τευχών της 
διακήρυξης κατά την έννοια του άρθρου 2, παρ. 14 του Ν.4412/2016 του εν λόγω  έργου 
συνολικού προϋπολογισμού δημοπράτησης 20.300.000,00€ με την οποία εγκρίθηκαν 
μεταξύ άλλων η από Μάρτιο 2020 Διακήρυξη ανοικτής διαδικασίας και η από Μάρτιο 2020 
Περίληψη Διακήρυξης, όπου ορίστηκαν  :  

 Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών 

ορίζεται η 17-06-2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ. 

 Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 

24-06-2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 πμ.  

6. Τον με α/α ΕΣΗΔΗΣ: 88809 διαγωνισμό του έργο: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΡΕΣΠΩΝ Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 

Και επειδή: 

 

ΑΔΑ: 6Υ1Χ4653ΠΓ-ΧΩΗ





 3 

1. Με το με αρ. πρωτ. 14178(ΕΞ 2020) /03-06-2020 έγγραφο του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης ενημερωθήκαμε τα ακόλουθα :  

 

 εκδόθηκε η υπ’αριθ.Δ11/οικ.627/18-05-2020 Κοινή Διαπιστωτική Πράξη των 
Υπουργών Υποδομών & Μεταφορών και  ηφιακής Διακυβέρνησης 
(ΑΔΑ:ΩΝ 546 ΘΞ- Ε4), που προβλεπόταν από τη υπ   αριθ. 117384/26-10-2017 
ΚΥΑ (ΦΕΚ3821 Β’/31-10-2017),και αφορά στη λειτουργία του ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια 
Έργα. Ως εκ τούτου, διαχειριστής του εν λόγω υποσυστήματος είναι πλέον η Γενική 
Γραμματεία Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών,  

 

 σε συνέχεια του υπ αριθ. Δ11/651/01-06-2020 εγγράφου της Διεύθυνσης 
Διαγωνισμών Συμβάσεων του Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών 

γνωστοποιήθηκε ότι την Παρασκευή 12.06.2020 και ώρα 23:30 το υποσύστημα του 

ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, ΕΣΗΔΗΣ-Δημόσια Έργα θα τεθεί εκτός λειτουργίας προκειμένου να 
εκτελεστούν οι απαραίτητες εργασίες για την μετάπτωση και την έναρξη της 
παραγωγικής του λειτουργίας στις υποδομές του κυβερνητικού υπολογιστικού νέφους 

(G-Cloud) την Δευτέρα 22.06.2020.  
 

2. Για το λόγο αυτό, οι αναθέτουσες αρχές/ αναθέτοντες φορείς δεν θα πρέπει να 
καθορίζουν για το διάστημα από την Παρασκευή 12-06-2020 έως και την Δευτέρα 22-06-
2020, καταληκτικές ημερομηνίες διαδικασιών όπως καταληκτικές ημερομηνίες υποβολής 
προσφορών, ημερομηνίες αποσφράγισης προσφορών, υποβολής δικαιολογητικών 
κατακύρωσης, υποβολής ενστάσεων ή προδικαστικών προσφυγών, υποβολής 
διευκρινήσεων κλπ.  

3. Απαιτείται λόγω των ανωτέρω (1) και (2) να μετατεθούν οι ημερομηνίες υποβολής και 

αποσφράγισης των προσφορών για το έργο : ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΠΡΕΣΠΩΝ Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
      Την μετάθεση : 
 

1. της ημερομηνίας και ώρας λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών για 

το έργο: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΡΕΣΠΩΝ Ν. Φ ΩΡΙΝΑ στις 26-06-

2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ., αντί της 17-06-2020, ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 10:00π.μ. 

2. της ημερομηνίας και ώρας λήξης της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 

προσφορών για το έργο  : ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΡΕΣΠΩΝ Ν. 

Φ ΩΡΙΝΑΣ στις 06-07-2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ., αντί της 24-06-2020, 
ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 πμ. 

 

 
ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 

 

ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

α.α. 

ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 
 

   ΥΠΑΑΤ 

  

 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 6Υ1Χ4653ΠΓ-ΧΩΗ





 4 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ (Ακολουθεί) 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

1. .ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
1.1 Γραφείο Υφυπουργού  
     κ. Κων. Σκρέκα 
     Αχαρνών 2, Τ.Κ. 101 76   ΑΘΗΝΑ 
 
1.2 Γραφείο Γενικού  Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής 
     και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 
      κ. Κων. Μπαγινέτα  
      Αχαρνών 2, Τ.Κ. 101 76   ΑΘΗΝΑ 
 
1.3.  Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα κ. Τσαγκαλίδη 
         Αχαρνών 2      101 76   ΑΘΗΝΑ 
 
1.4. Γραφείο Γενικού Διευθυντή  
     Αγροτικής Ανάπτυξης  
      κ. Α. Πολύμερου 
      Αχαρνών 2, Τ.Κ. 101 76   ΑΘΗΝΑ 
 
1.5. Δ/νση Εγγείων Βελτιώσεων & Ε/Υ Πόρων 
       Καπνοκοπτηρίου 6 
       104 33   ΑΘΗΝΑ 
 
1.6 Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής  Προγράμματος  
    «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ της Ε   ΑΔΑΣ 2014-2020» 
     Μονάδα Β3’             
      εωφόρο Αθηνών 56,   Τ.Κ. 104 41 ΑΘΗΝΑ 
 

2.   Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.  
       Διεύθυνση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας  
       Τµήµα Βελτίωση της Ανταγωνιστικότητας  
       Δοµοκού 5  
       Τ.Κ.  10445    ΑΘΗΝΑ 
 

3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
    Δ/νση Τεχνικών Έργων   
    Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος 

    Πτολεμαίων 1  
    Διοικητήριο Φλώρινας Τ.Κ.: 53100 
 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ  
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων & Αγροτικών Υποδομών 
     Τμήμα :  Ε3 

ΑΔΑ: 6Υ1Χ4653ΠΓ-ΧΩΗ




		2020-06-10T12:33:26+0300
	Athens


		2020-06-10T14:21:25+0300




